
Obec Anenská Studánka 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 
Zápis  

ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Anenská Studánka 
č. 02/2013 ze dne 26. 04. 2013 

 
 
Přítomni: Paar Jaroslav, Ing. Petr Pavel CSc., Novotný Jaroslav, Hubený Oldřich,   

Motlová Růžena 
 
Zápis:  Ptáčková Helena, DiS. 
 
Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „OZ“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:30 hodin.  
Zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů                
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   
Předsedající určil ověřovatelem zápisu Růženu Motlovou a Jaroslava Novotného. 
 
Schválený program: 

1. Závěrečný účet 2012 
2. Rozpočet 2013 
3. Finanční a kontrolní výbor 
4. Věci majetkové 
5. Různé 
 
 
1. Závěrečný účet obce za rok 2012 

Předsedající předložil a seznámil přítomné se Závěrečným účtem obce Anenská Studánka za 
rok 2012 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012. Dal prostor 
pro připomínky, žádné nebyly vzneseny. Nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská studánka schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 
obce za rok 2012 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012, a to 
bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
2. Rozpočet obce 2013 

Předsedající navrhl revokovat usnesení Zápisu č. 9/2012 ze dne 14.12.2012, kterým 
zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2013 jako vyrovnaný. Jelikož však je do rozpočtu 
zapojen zůstatek běžného účtu, jedná se o rozpočet schodkový. Předsedající nechal hlasovat. 



U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka revokuje usnesení Zápisu č. 9/2012 ze dne 14.12.2012, 
které zní:  Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 
2013 ve výši 2,6237 mil. Kč. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
Předsedající navrhl schválit znovu rozpočet obce na rok 2013 a to jako schodkový s příjmy ve 
výši 2 123 700,- Kč a výdaji v celkové výši 2 623 700,- Kč, se zapojením zůstatku na 
bankovním účtu 500 000,- Kč. Dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2013 s 
příjmy ve výši 2 123 700,- Kč, výdaji celkem 2 623 700,- Kč, s financováním ve výši 
500 000,- Kč ze zůstatku na běžném účtu. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
3. Finanční a kontrolní výbor 

Předsedající informoval přítomné, že proběhlo první zasedání Finančního a kontrolního 
výboru obce (dále „FKV“) a to dne 18.04.2013. Předmětem kontroly byly Zápisy ze zasedání 
zastupitelstva č. 8 a 9/2012 a 1/2013. Dále byl kontrolován ceník služeb a nabízené služby a 
dosavadní příjmy za letošní rok za poskytnuté služby. Při kontrole nebyly zjištěny chyby.  
Výrok FKV: kontrola provedena bez výhrad. Předsedající nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje provedenou kontrolu FKV ze dne 
18.04.2013 . 
 
Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 
 

4. Věci majetkové 

Prodej pozemků 
Na úřední desce byl zveřejněn od 03.04.2013 do 19.04.2013 záměr obce prodat tyto 
pozemkové parcely v k. ú. Helvíkov: p. p. č. 1/2, výměra 82 m2, p. p. č. 1/3, výměra 441 m2, 
p. p. č. 3, 129 m2 a st. p. č. 2, výměra 241 m2, část p. p. č. 523/9, výměra cca 255 m2 dle 
vyhotovní GP. 
 
Obecní úřad obdržel žádost p. BM, na koupi všech výše uvedených pozemků v k.ú. Helvíkov. 
Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Poté nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje prodat pozemky v k. ú. Helvíkov:   
p. p. č. 1/2, výměra 82 m2, p. p. č. 1/3, výměra 441 m2, p. p. č. 3, 129 m2 a st. p. č. 2, výměra 
241 m2 a část p. p. č. 523/9, výměra cca 255 m2 dle vyhotovní GP p. BM. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 



Převod majetku  
Předsedající navrhl bezúplatně převést pozemky vedené ve zjednodušené evidenci (PK) p. p. 
č. 126/3 a 126/4, každý o výměře 25 m2 v k.ú. Anenská Studánka, se kterými je příslušný 
hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Pozemky se nacházejí u místní 
komunikace ve vlastnictví Obce a navazují na další obecní pozemky. Jedná se o zatravněné 
pozemky a Obec každoročně zajišťuje jejich údržbu, především sekání trávy. Předsedající dal 
prostor pro připomínky a poté dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje bezúplatný převod pozemků vedených ve 
zjednodušené evidenci (PK) p. p. č. 126/3 a 126/4, každý o výměře 25 m2 v k.ú. Anenská 
Studánka, se kterými je příslušný hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
5. Různé 

Předsedající předložil cenovou nabídku firmy Josef Gremlica na výměnu vrchního vedení 
k veřejnému osvětlení v Helvíkově, nabídka činí 81 300,- včetně DPH. Na předchozím 
zasedání zastupitelstvo schválilo, aby výměnu provedla právě firma Josef Gremlica, IČO 
71990496. Dal prostor přítomný, aby vyjádřili svá stanoviska a nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje cenovou nabídku firmy Josef Gremlica ve 
výši 81 300,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
Dále na dotaz přítomných informoval předsedající o průběhu prací na kostele sv. Vavřince. 
Práce byly započaty v pondělí 22.04.2013. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:10 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 29. 04. 2013. 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 30.04.2013 
Sejmuto z úřední desky dne:  17.05.2013 
 
 


